
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

08.11.2023 № B-3755

О результатах Международного конкурса профессионального мастерства для педагогов «Лучшая 
педагогическая разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Емелина Екатерина Юрьевна ДП-3755-227307 от 08.11.2023
6) Нелюбина Ольга Алексеевна ДП-3755-227570 от 08.11.2023
7) Паздникова Лидия Максимовна ДП-3755-227613 от 08.11.2023
8) Белоглазова Екатерина Дмитриевна ДП-3755-227634 от 08.11.2023
9) Фомина Алёна Валерьевна ДП-3755-227670 от 05.11.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
профессионального мастерства для педагогов «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Клокова Ксения 
Николаевна

Формирование финансовой 
грамотности , конспект занятия 
"Семья"

1 место ДП-3755-
227024

2 Мария Глебовна Томилина Великие русские живописцы. И. Н. 
Крамской. 1 место ДП-3755-

227075

3 Шлянникова Елена 
Александровна

Конспект развлечения "Правильное 
питание-залог здоровья" 2 место ДП-3755-

227079

4 Холодилова Валентина 
Викторовна " Моя страна- Россия! " 1 место ДП-3755-

227118

5 Соколова Валентина 
Павловна

Формирование временных 
представлений у детей с 
ментальными нарушениями

1 место ДП-3755-
227181

6 Никитина Ольга Юрьевна Открытый урок "Подготовка к 
выступлению на конкурсе" 2 место ДП-3755-

227224

7 Елена Тихоновна Банных Знаки препинания при однородных 
членах предложения 1 место ДП-3755-

227271



8 Головкина Ирина 
Геннадьевна

Урок русского языка по теме 
«Правописание парных согласных в 
корне и в конце слова» 3 класс

1 место ДП-3755-
227273

9 Арина Юрьевна Волкова "Осень в гостях у дошколят" 1 место ДП-3755-
227326

10 Анна Александровна 
Котикова

Смысловое чтение как 
надпредметная технология 1 место ДП-3755-

227333

11 Оксана Васильевна Рябова
Конспект по художественно-
эстетическому развитию «Осенние 
пейзажи»

2 место ДП-3755-
227351

12 Амидова Рената 
Миннулловна

Особенности работы с детьми 6-7 
лет на уроках музыки 1 место ДП-3755-

227385

13 Алексеева Елена 
Владимировна

Творческий метод запоминания 
информации на уроках русского 
языка при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ

1 место ДП-3755-
227399

14 Алексеева Елена 
Владимировна

Творческий метод запоминания 
информации на уроках русского 
языка при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ

1 место ДП-3755-
227400

15 Зиля Раисовна Мигонькина "День Сибири: история, традиции" 2 место ДП-3755-
227415

16 Голенков Вячеслав 
Иванович

Дополнительная 
общеобразовательная 
общеразвивающая программа 
"Волейбол"

1 место ДП-3755-
227431

17 Белоглазова Екатерина 
Дмитриевна Украшения из полимерной глины 1 место ДП-3755-

227494

18 Гринько Лариса 
Николаевна "Весна в апреле" 2 место ДП-3755-

227514

19 Наталья Николаевна 
Анисимова

"Хлеб - всему голова" Тематическое 
развлечение для старшей группы 1 место ДП-3755-

227519

20 Малыгина Екатерина 
Эдуардовна финансовая грамотность в ДОО 1 место ДП-3755-

227552

21 Татьяна Яковлевна 
Переверзева

Программа летнего 
оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей «МУДРАЯ СОВА» 
военно – патриотического 
направления

1 место ДП-3755-
227575

22 Татьяна Яковлевна 
Переверзева

Программа дополнительного 
образования "Школа юнармейца" 2 место ДП-3755-

227576

23 Татьяна Васильевна 
Гришина

Развитие речи на уроках русского 
языка 1 место ДП-3755-

227578

24 Сафина Эльмира 
Албертовна

"Баю-баю, баю-баю, колыбель твою 
качаю" 2 место ДП-3755-

227594



25 Степанова Елена 
Геннадьевна

Конспект НОД : "Откуда хлеб 
пришёл" 3 место ДП-3755-

227604

26 Степанова Елена 
Геннадьевна

Конспект НОД : "Откуда хлеб 
пришёл" 3 место ДП-3755-

227605

27 Сметанина Елена 
Николаевна рабочая программа "Мир театра" 3 место ДП-3755-

227614

28 Сучкова Маргарита 
Павловна «Зима - волшебное время года» 1 место ДП-3755-

227703

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


